

中華民國 109 年度
(109 年 1 月 1 日至 109 年 12 月 31 日)

中央政府總決算

經濟部主管

中小企業發展基金 附屬單位決算分決算 (審定後)

(非營業部分)

中小企業發展基金管理委員會編

中小企業發展基金 109 年度附屬單位決算 目 次

甲、總說明 3-1~3-6

乙、主要表

1.收支餘絀表 3-7~3-8

2.餘絀撥補表 3-9

3.現金流量表 3-10

4.平衡表 3-11~3-12

丙、附屬表

1.勞務收入明細表 3-13

2.租金及權利金收入明細表 3-14

3.投融資業務收入明細表 3-15

4.其他業務收入明細表 3-16

5.財務收入明細表 3-17

6.其他業務外收入明細表 3-18

7.勞務成本明細表 3-19

8.投融資業務成本明細表 3-20

9.行銷及業務費用明細表 3-21

10.管理及總務費用明細表 3-22

11.其他業務外費用明細表 3-23

12.資產折舊明細表 3-24~3-25

13.資產報廢明細表 3-26~3-27

中小企業發展基金 109 年度附屬單位決算 目 次

14.貸出款明細表.....	3-28~3-29
15.主要營運項目執行績效摘要表.....	3-30~3-31
16.基金數額增減明細表.....	3-32
17.資金轉投資及其餘紬明細表.....	3-33~3-34
18.員工人數彙計表.....	3-35
19.用人費用彙計表.....	3-36~3-37
20.所屬分決算收支概況表.....	3-38~3-39
21.各項費用彙計表.....	3-40~3-41
22.管制性項目及統計所需項目比較表.....	3-42

甲、總說明

中小企業發展基金

總 說 明

中華民國 109 年度

一、業務計畫實施績效

(一) 專案貸款：

辦理出口貸款、海外投資貸款、海外營建工程貸款，主要係為協助中小企業拓銷海外市場，提供資金，以促進中小企業健全發展，是以本基金為加強推動該計畫執行，本年度共核准 24 案，核准金額 629,579,775 元，並積極配合承貸金融機構作業已撥貸金額為 499,592,275 元。

(二) 自設育成中心營運管理業務：

自設育成中心，累計培育 762 家企業，促進投資金額達 182.58 億元。南港生技育成中心自 106 年度起由財團法人生物技術開發中心自主營運，後續營運績效不再計入。

1. 南港軟體育成中心提供軟、硬體設施及培育空間，協助具發展潛力之軟體廠商進行研發工作，截至 109 年 12 月底止，累計培育 337 家企業，目前有 71 家軟體業者進駐，空間利用率達 95%。
2. 高雄軟體育成中心於 98 年 12 月開始營運，以協助數位內容、資訊軟體及科技化服務廠商發展，作為南部地區小型及微型企業軟體專業培育標竿單位，截至 109 年 12 月底止，累計培育 82 家企業，目前有 24 家軟體業者進駐，空間利用率達 82%。
3. 南科育成中心為提供育成服務與產學研發合作，以平衡南北高科技工業區域發展，截至 109 年 12 月底止，累計培育 244 家企業，目前有 49 家企業進駐，

中小企業發展基金

總 說 明

中華民國 109 年度

空間利用率達 96%。

4. 新竹生醫育成中心於 103 年 12 月 16 日啟用營運，以培育「高階醫材」、「新藥研發」等領域中小企業，截至 109 年 12 月底止，累計培育 33 家企業，目前有 15 家企業進駐，空間利用率達 95%。

(三) 補(捐)助強化中小工商業服務網絡計畫：

1. 補助各縣市政府中小企業服務中心

- (1) 提供中小企業電話諮詢 52,521 家次。
- (2) 寄發有關政府措施之宣導資料，提供各項資訊服務計 1,046,373 家次。
- (3) 洽聘業者所需之專家到廠免費診斷或提供管理諮詢服務等計 57 廠家。
- (4) 受理中小企業申請輔導案件，並轉介適當輔導體系予以輔導計 579 家次。
- (5) 服務中心人員實地到工廠訪問計 3,132 廠家。
- (6) 辦理各項講習會、發表會、研討會、座談會及觀摩活動等 640 場次計 73,162 人次參加。
- (7) 辦理協調聯繫 1,925 家次。
- (8) 協助辦理各項服務措施，推薦廠商參與磐石獎選拔表揚活動及創新研究獎助金之申請。

2. 捐助各縣市工商業會

- (1) 提供電話諮詢服務 143,626 家次。
- (2) 資料提供（宣導政令）1,156,302 家次。
- (3) 辦理講習、觀摩、座談及跨業交流活動 413 場次計 21,503 人次參加。

中小企業發展基金

總 說 明

中華民國 109 年度

- (4) 辦理協調聯繫 15,666 家次。
 - (5) 企業訪徠 5,538 家次參加。
 - (6) 輔導轉介 3,782 家次。
 - (7) 專家診斷 256 家次。
3. 捐助中華民國全國中小企業總會及 21 縣市中小企業協會：
- (1) 與首長有約座談會辦理 2 場次。
 - (2) 前瞻趨勢講堂辦理 40 場次。
 - (3) 產業觀摩交流會辦理 20 場次。
 - (4) 關懷 SME 焦點座談會辦理 4 場次。
 - (5) 數位轉型實務交流坊辦理 5 場次。
 - (6) 會務人員培訓交流講習 1 場次。

二、收支餘絀情形

- (一) 業務收入：預算數 112,990,000 元，決算數 57,255,590 元，較預算數減少 55,734,410 元，約減少 49.33%，主要係林口新創園國際創業聚落營運計畫因嚴重特殊傳染性肺炎疫情影響，營運收入較預計減少及創業育成信託投資專戶本年度未出售股票，投資收益較預計減少所致。
- (二) 業務外收入：預算數 5,321,000 元，決算數 15,481,419 元，較預算數增加 10,160,419 元，約增加 190.95%，主要係將溢估 108 年度商圈小型店家促進消費方案應付費用轉列雜項收入所致。
- (三) 業務成本與費用：預算數 1,463,341,000 元，決算數 1,046,418,415 元，較預算數減少 416,922,585 元，約減

中小企業發展基金

總 說 明

中華民國 109 年度

少 28.49%，主要係中小企業加速投資行動方案金融機構核貸審查期較長又因嚴重特殊傳染性肺炎疫情影響撥貸需求，銀行手續費支用未如預期，以及中小型店家數位轉型補助方案，奉行政院核定自屆滿 1 年後不再續行，經費結餘所致。

(四) 業務外費用：預算數 0 元，決算數 272,537 元，較預算數增加 272,537 元，主要係將溢估 108 年度應收中小企業融資服務平台查詢收入轉列雜項費用所致。

(五) 本期短絀：預算短絀數 1,345,030,000 元，決算短絀數 973,953,943 元，較預算數減少短絀 371,076,057 元，約減少 27.59%，主要係中小企業加速投資行動方案手續費支用較預期減少所致。

三、餘絀撥補實況

(一) 賸餘之部：預算數及決算數均為 0 元。

(二) 分配之部：預算數及決算數均為 0 元。

(三) 本期無未分配賸餘。

(四) 短絀之部：預算數 5,770,998,000 元，決算數 5,547,480,014 元，較預算數減少 223,517,986 元，約減少 3.87%。主要係中小企業加速投資行動方案手續費支用較預期減少所致。

(五) 填補之部：預算數及決算數均為 0 元。

(六) 待填補之短絀：預算數 5,770,998,000 元，決算數 5,547,480,014 元，較預算數減少 223,517,986 元，約減少 3.87%。主要係上述原因所致。

四、現金流量結果

中小企業發展基金

總 說 明

中華民國 109 年度

- (一) 業務活動之現金流量：業務活動之淨現金流出 987,278,453 元，包括本期短絀 973,953,943 元，利息股利之調整 6,077,781 元，調整項目 7,464,755 元，收取利息 218,026 元。
- (二) 投資活動之現金流量：投資活動之淨現金流入 21,274,884 元，其中現金流入 520,867,159 元，包括：減少流動金融資產及短期貸墊款 513,597,325 元，收取利息 4,266,813 元、收取股利 3,003,021 元；現金流出 499,592,275 元，係增加流動金融資產及短期貸墊款。
- (三) 籌資活動之現金流量：籌資活動之淨現金流入 815,473,740.25 元，其中現金流入 815,591,000.25 元，係增加基金、公積及填補短絀；現金流出 117,260 元，係減少短期債務、流動金融負債及其他負債。
- (四) 現金及約當現金淨減 150,529,828.75 元，係期末現金 152,425,590 元，較期初現金 302,955,418.75 元減少之數。

五、資產負債情況

- (一) 資產部分：3,073,946,189 元。
1. 流動資產 1,742,746,540 元，包括現金 152,425,590 元，流動金融資產 725,000,000 元，應收款項 5,905,735 元，預付款項 47,560 元，短期貸墊款 859,367,655 元。
 2. 投資、長期應收款、貸墊款及準備金 238,596,152 元，包括非流動金融資產 177,378,305 元、其他長期投資 61,217,847 元。

中小企業發展基金

總 說 明

中華民國 109 年度

3.不動產、廠房及設備 1,079,842,590 元，包括土地 374,699,221 元、房屋及建築 702,118,300 元、機械及設備 2,656,487 元、交通及運輸設備 2,727 元及什項設備 365,855 元。

4.其他資產 12,760,907 元，係什項資產。

(二)負債部分：63,531,364 元。

1.流動負債 53,377,564 元，係應付款項。

2.其他負債 10,153,800 元，包括遞延負債 1,000,000 元及什項負債 9,153,800 元。

(三)淨值部分：3,010,414,825 元。

1.基金 8,557,894,839 元。

2.累積短絀 5,547,480,014 元。

六、其他：無。

乙、主要表

中小企業發展基金

收支餘絀表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	本年度預算數		本年度決算數		比較增減		上年度決算數	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
業務收入	112,990,000.00	100.00	57,255,590.00	100.00	-55,734,410.00	-49.33	45,902,501.00	100.00
勞務收入	50,847,000.00	45.00	25,130,335.00	43.89	-25,716,665.00	-50.58	13,809,250.00	30.08
服務收入	50,847,000.00	45.00	25,130,335.00	43.89	-25,716,665.00	-50.58	13,809,250.00	30.08
租金及權利金收入	34,014,000.00	30.10	21,100,390.00	36.85	-12,913,610.00	-37.97	12,638,141.00	27.53
土地租金收入	12,318,000.00	10.90	9,111,075.00	15.91	-3,206,925.00	-26.03	9,392,957.00	20.46
權利金收入	21,696,000.00	19.20	11,989,315.00	20.94	-9,706,685.00	-44.74	3,245,184.00	7.07
投融資業務收入	20,353,000.00	18.01	3,248,865.00	5.67	-17,104,135.00	-84.04	12,335,110.00	26.87
投資業務收入	20,000,000.00	17.70	3,003,021.00	5.24	-16,996,979.00	-84.98	12,034,783.00	26.22
融資業務收入	326,000.00	0.29	245,841.00	0.43	-80,159.00	-24.59	296,679.00	0.65
存款利息收入	27,000.00	0.02	3.00	0.00	-26,997.00	-99.99	3,648.00	0.01
其他業務收入	7,776,000.00	6.88	7,776,000.00	13.58	0.00	0.00	7,120,000.00	15.51
其他補助收入	7,776,000.00	6.88	7,776,000.00	13.58	0.00	0.00	7,120,000.00	15.51
業務成本與費用	1,463,341,000.00	1,295.11	1,046,418,415.00	1,827.63	-416,922,585.00	-28.49	803,173,913.00	1,749.74
勞務成本	152,120,000.00	134.63	132,397,591.00	231.24	-19,722,409.00	-12.97	84,494,753.00	184.07
服務成本	152,120,000.00	134.63	132,397,591.00	231.24	-19,722,409.00	-12.97	84,494,753.00	184.07
投融資業務成本	344,452,000.00	304.85	104,706,343.00	182.88	-239,745,657.00	-69.60	54,048,516.00	117.75
投資業務成本	22,452,000.00	19.87	3,627,699.00	6.34	-18,824,301.00	-83.84	43,341,551.00	94.42
融資業務成本	322,000,000.00	284.98	101,078,644.00	176.54	-220,921,356.00	-68.61	10,706,965.00	23.33
行銷及業務費用	963,897,000.00	853.08	807,427,486.00	1,410.22	-156,469,514.00	-16.23	662,430,743.00	1,443.13
業務費用	963,897,000.00	853.08	807,427,486.00	1,410.22	-156,469,514.00	-16.23	662,430,743.00	1,443.13
管理及總務費用	2,872,000.00	2.54	1,886,995.00	3.30	-985,005.00	-34.30	2,199,901.00	4.79
管理費用及總務費用	2,872,000.00	2.54	1,886,995.00	3.30	-985,005.00	-34.30	2,199,901.00	4.79
業務賸餘(短絀)	-1,350,351,000.00	-1,195.11	-989,162,825.00	-1,727.63	361,188,175.00	-26.75	-757,271,412.00	-1,649.74
業務外收入	5,321,000.00	4.71	15,481,419.00	27.04	10,160,419.00	190.95	10,301,966.00	22.44
財務收入	2,271,000.00	2.01	2,828,916.00	4.94	557,916.00	24.57	6,938,156.00	15.11
利息收入	2,271,000.00	2.01	2,828,916.00	4.94	557,916.00	24.57	6,938,156.00	15.11
其他業務外收入	3,050,000.00	2.70	12,652,503.00	22.10	9,602,503.00	314.84	3,363,810.00	7.33
違規罰款收入	0.00	0.00	50,000.00	0.09	50,000.00	-	314,585.00	0.69
收回呆帳	0.00	0.00	23,016.00	0.04	23,016.00	-	20,569.00	0.04
雜項收入	3,050,000.00	2.70	12,579,487.00	21.97	9,529,487.00	312.44	3,028,656.00	6.60
業務外費用	0.00	0.00	272,537.00	0.48	272,537.00	-	11,610.00	0.03
其他業務外費用	0.00	0.00	272,537.00	0.48	272,537.00	-	11,610.00	0.03
財產交易短絀	0.00	0.00	4,998.00	0.01	4,998.00	-	0.00	0.00
雜項費用	0.00	0.00	267,539.00	0.47	267,539.00	-	11,610.00	0.03
業務外賸餘(短絀)	5,321,000.00	4.71	15,208,882.00	26.56	9,887,882.00	185.83	10,290,356.00	22.42
本期賸餘(短絀)	-1,345,030,000.00	-1,190.40	-973,953,943.00	-1,701.06	371,076,057.00	-27.59	-746,981,056.00	-1,627.32

中小企業發展基金
收支餘絀表附表
 中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	本年度預算數	本年度決算數	比較增減	上年度決算數
備供出售金融資產未實現餘絀				2,080,425.00
未實現重估增值				
本期其他綜合餘絀合計				2,080,425.00

中小企業發展基金

餘絀撥補表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

項 目	本年度預算數		本年度決算數		比較增減		上年度決算數	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
賸餘之部								
本期賸餘								
前期未分配賸餘								
分配之部								
填補累積短絀								
提存公積								
解繳公庫淨額								
短絀之部	5,770,998,000.00	100.00	5,547,480,014.00	100.00	-223,517,986.00	-3.87	4,573,526,071.00	100.00
本期短絀	1,345,030,000.00	23.31	973,953,943.00	17.56	-371,076,057.00	-27.59	746,981,056.00	16.33
前期待填補之短絀	4,425,968,000.00	76.69	4,573,526,071.00	82.44	147,558,071.00	3.33	3,826,545,015.00	83.67
其他轉入數								
填補之部								
撥用賸餘								
撥用公積								
折減基金								
待填補之短絀	5,770,998,000.00	100.00	5,547,480,014.00	100.00	-223,517,986.00	-3.87	4,573,526,071.00	100.00

本 頁 空 白

中小企業發展基金

現金流量表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

項 目	預 算 數	決 算 數	比較增(+)/減(-)	
			金額	%
業務活動之現金流量				
本期賸餘（短絀）	-1,345,030,000.00	-973,953,943.00	371,076,057.00	-27.59
利息股利之調整	-2,624,000.00	-6,077,781.00	-3,453,781.00	131.62
未計利息股利之本期賸餘（短絀）	-1,347,654,000.00	-980,031,724.00	367,622,276.00	-27.28
調整項目	35,783,000.00	-7,464,755.00	-43,247,755.00	-120.86
未計利息股利之現金流入（流出）	-1,311,871,000.00	-987,496,479.00	324,374,521.00	-24.73
收取利息	70,000.00	218,026.00	148,026.00	211.47
業務活動之淨現金流入（流出）	-1,311,801,000.00	-987,278,453.00	324,522,547.00	-24.74
投資活動之現金流量				
減少流動金融資產及短期貸墊款	990,000,000.00	513,597,325.00	-476,402,675.00	-48.12
收取利息	2,554,000.00	4,266,813.00	1,712,813.00	67.06
收取股利	0.00	3,003,021.00	3,003,021.00	-
增加流動金融資產及短期貸墊款	-500,000,000.00	-499,592,275.00	407,725.00	-0.08
投資活動之淨現金流入（流出）	492,554,000.00	21,274,884.00	-471,279,116.00	-95.68
籌資活動之現金流量				
增加基金、公積及填補短絀	815,591,000.00	815,591,000.00	0.00	0.00
其他籌資活動之現金流入		0.25	0.25	-
減少短期債務、流動金融負債及其他負債	0.00	-117,260.00	-117,260.00	-
籌資活動之淨現金流入（流出）	815,591,000.00	815,473,740.25	-117,259.75	-0.01
現金及約當現金之淨增（淨減）	-3,656,000.00	-150,529,828.75	-146,873,828.75	4017.34
期初現金及約當現金	88,648,000.00	302,955,418.75	214,307,418.75	241.75
期末現金及約當現金	84,992,000.00	152,425,590.00	67,433,590.00	79.34

附註：不影響現金流量之投資活動：無。

中小企業發展基金

平衡表

中華民國109年12月31日

單位：新臺幣元

科目	本年度決算數		上年度決算數		比較增(+)減(-)	
	金額	%	金額	%	金額	%
資產	3,073,946,189.00	100.00	3,268,985,011.75	100.00	-195,038,822.75	-5.97
流動資產	1,742,746,540.00	56.69	1,920,771,576.75	58.76	-178,025,036.75	-9.27
現金	152,425,590.00	4.96	302,955,418.75	9.27	-150,529,828.75	-49.69
銀行存款	152,425,590.00	4.96	302,955,418.75	9.27	-150,529,828.75	-49.69
流動金融資產	725,000,000.00	23.59	995,000,000.00	30.44	-270,000,000.00	-27.14
其他金融資產－流動	725,000,000.00	23.59	995,000,000.00	30.44	-270,000,000.00	-27.14
應收款項	5,905,735.00	0.19	9,258,625.00	0.28	-3,352,890.00	-36.21
應收收益	4,458,239.00	0.15	6,401,050.00	0.20	-1,942,811.00	-30.35
應收利息	1,447,496.00	0.05	2,857,575.00	0.09	-1,410,079.00	-49.35
預付款項	47,560.00	0.00	10,184,828.00	0.31	-10,137,268.00	-99.53
預付費用	47,560.00	0.00	10,184,828.00	0.31	-10,137,268.00	-99.53
短期貸墊款	859,367,655.00	27.96	603,372,705.00	18.46	255,994,950.00	42.43
短期貸款	859,367,655.00	27.96	603,372,705.00	18.46	255,994,950.00	42.43
投資、長期應收款、貸墊款及準備金	238,596,152.00	7.76	238,596,152.00	7.30	0.00	0.00
非流動金融資產	177,378,305.00	5.77	177,378,305.00	5.43	0.00	0.00
以成本衡量之金融資產－非流動	211,933,587.00	6.89	211,933,587.00	6.48	0.00	0.00
累計減損－以成本衡量之金融資產－非流動	-34,555,282.00	-1.12	-34,555,282.00	-1.06	0.00	0.00
其他長期投資	61,217,847.00	1.99	61,217,847.00	1.87	0.00	0.00
長期信託投資	61,217,847.00	1.99	61,217,847.00	1.87	0.00	0.00
不動產、廠房及設備	1,079,842,590.00	35.13	1,096,856,376.00	33.55	-17,013,786.00	-1.55
土地	374,699,221.00	12.19	374,699,221.00	11.46	0.00	0.00
土地	374,699,221.00	12.19	374,699,221.00	11.46	0.00	0.00
房屋及建築	702,118,300.00	22.84	718,578,832.00	21.98	-16,460,532.00	-2.29
房屋及建築	1,013,373,423.00	32.97	1,013,373,423.00	31.00	0.00	0.00
累計折舊－房屋及建築	-311,255,123.00	-10.13	-294,794,591.00	-9.02	-16,460,532.00	5.58
機械及設備	2,656,487.00	0.09	3,134,924.00	0.10	-478,437.00	-15.26
機械及設備	78,750,223.00	2.56	82,373,426.00	2.52	-3,623,203.00	-4.40
累計折舊－機械及設備	-76,093,736.00	-2.48	-79,238,502.00	-2.42	3,144,766.00	-3.97
交通及運輸設備	2,727.00	0.00	3,725.00	0.00	-998.00	-26.79
交通及運輸設備	8,812,382.00	0.29	9,791,367.00	0.30	-978,985.00	-10.00
累計折舊－交通及運輸設備	-8,809,655.00	-0.29	-9,787,642.00	-0.30	977,987.00	-9.99
什項設備	365,855.00	0.01	439,674.00	0.01	-73,819.00	-16.79
什項設備	23,489,285.00	0.76	26,035,597.00	0.80	-2,546,312.00	-9.78
累計折舊－什項設備	-23,123,430.00	-0.75	-25,595,923.00	-0.78	2,472,493.00	-9.66
其他資產	12,760,907.00	0.42	12,760,907.00	0.39	0.00	0.00

中小企業發展基金

平衡表

中華民國109年12月31日

單位：新臺幣元

科目	本年度決算數		上年度決算數		比較增(+)/減(-)	
	金額	%	金額	%	金額	%
什項資產	12,760,907.00	0.42	12,760,907.00	0.39	0.00	0.00
存出保證金	12,760,907.00	0.42	12,760,907.00	0.39	0.00	0.00
合計	3,073,946,189.00	100.00	3,268,985,011.75	100.00	-195,038,822.75	-5.97
負債	63,531,364.00	2.07	100,207,244.00	3.07	-36,675,880.00	-36.60
流動負債	53,377,564.00	1.74	90,936,184.00	2.78	-37,558,620.00	-41.30
應付款項	53,377,564.00	1.74	90,936,184.00	2.78	-37,558,620.00	-41.30
應付費用	53,377,564.00	1.74	90,936,184.00	2.78	-37,558,620.00	-41.30
其他負債	10,153,800.00	0.33	9,271,060.00	0.28	882,740.00	9.52
遞延負債	1,000,000.00	0.03	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00
遞延收入	1,000,000.00	0.03	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00
什項負債	9,153,800.00	0.30	9,271,060.00	0.28	-117,260.00	-1.26
存入保證金	9,153,800.00	0.30	9,271,060.00	0.28	-117,260.00	-1.26
淨值	3,010,414,825.00	97.93	3,168,777,767.75	96.93	-158,362,942.75	-5.00
基金	8,557,894,839.00	278.40	7,742,303,838.75	236.84	815,591,000.25	10.53
基金	8,557,894,839.00	278.40	7,742,303,838.75	236.84	815,591,000.25	10.53
基金	8,557,894,839.00	278.40	7,742,303,838.75	236.84	815,591,000.25	10.53
累積餘絀	-5,547,480,014.00	-180.47	-4,573,526,071.00	-139.91	-973,953,943.00	21.30
累積短絀	-5,547,480,014.00	-180.47	-4,573,526,071.00	-139.91	-973,953,943.00	21.30
累積短絀	-5,547,480,014.00	-180.47	-4,573,526,071.00	-139.91	-973,953,943.00	21.30
合計	3,073,946,189.00	100.00	3,268,985,011.75	100.00	-195,038,822.75	-5.97

附註：信託代理與保證資產（負債）本年度決算數 8,000,000 元，上年度決算數 0 元，均屬保證品（應付保證品）。

本 頁 空 白

丙、附 屬 表

中小企業發展基金
勞務收入明細表
 中華民國109年度

單位：新臺幣元

科目	預算數	決算數	比較增(+)減(-)		備註
			金額	%	
勞務收入	50,847,000.00	25,130,335.00	-25,716,665.00	-50.58	主要係林口新創園因嚴重特殊傳染性肺炎疫情影响，營運收入較預期減少所致。
服務收入	50,847,000.00	25,130,335.00	-25,716,665.00	-50.58	

中小企業發展基金
租金及權利金收入明細表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比較增(+)減(-)		備 註
			金額	%	
租金及權利金收入	34,014,000.00	21,100,390.00	-12,913,610.00	-37.97	
土地租金收入	12,318,000.00	9,111,075.00	-3,206,925.00	-26.03	主要係南科育成中心土地租金因公共設施建設費用分攤20年屆滿後不再收取該費用，故收入較預期減少所致。
權利金收入	21,696,000.00	11,989,315.00	-9,706,685.00	-44.74	主要係林口新創園A7棟促參簽約較原訂期程延後，致權利金收入較預期減少。

中小企業發展基金
投融資業務收入明細表
 中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比較增(+)減(-)		備註
			金額	%	
投融資業務收入	20,353,000.00	3,248,865.00	-17,104,135.00	-84.04	
投資業務收入	20,000,000.00	3,003,021.00	-16,996,979.00	-84.98	主要係「創業育成信託投資專戶」本年度未出售股票，致收益較預計減少所致。
融資業務收入	326,000.00	245,841.00	-80,159.00	-24.59	主要係台北金融業拆款定盤利率(TAIBOR)實際計息利率較預計利率為低，致融資利息收入減少。
存款利息收入	27,000.00	3.00	-26,997.00	-99.99	主要係「創業育成信託投資專戶」投資款項匯回中小基金，致利息收入減少所致。

中小企業發展基金
其他業務收入明細表
 中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比較增(+)減(-)		備註
			金額	%	
其他業務收入	7,776,000.00	7,776,000.00	0.00	0.00%	主要係新竹生醫育成中心創新醫療器材計畫補助收入。
其他補助收入	7,776,000.00	7,776,000.00	0.00	0.00%	

中小企業發展基金
財務收入明細表
 中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比較增(+)/減(-)		備 註
			金額	%	
財務收入	2,271,000.00	2,828,916.00	557,916.00	24.57	主要係資金支用進度較預期延緩所致。
利息收入	2,271,000.00	2,828,916.00	557,916.00	24.57	

中小企業發展基金
其他業務外收入明細表
中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比較增(+)減(-)		備 註
			金額	%	
其他業務外收入	3,050,000.00	12,652,503.00	9,602,503.00	314.84	
違規罰款收入	0.00	50,000.00	50,000.00	-	- 係計畫結案違約罰款收入。
收回呆帳	0.00	23,016.00	23,016.00	-	- 主要係收回已轉銷之呆帳。
雜項收入	3,050,000.00	12,579,487.00	9,529,487.00	312.44	主要係將溢估108年度商圈小型店家促進消費計畫應付費用轉列雜項收入所致。

中小企業發展基金

勞務成本明細表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比較增減		備 註
			金額	%	
勞務成本	152,120,000.00	132,397,591.00	-19,722,409.00	-12.97	
服務成本	152,120,000.00	132,397,591.00	-19,722,409.00	-12.97	1. 服務成本決算數較預算數減少，主要係「林口新創園國際創業聚落營運計畫」水電費、環境清潔維護及保全門禁外包支出較預期減少所致。 2. 以服務費用編列勞務承攬： (1) 新竹生醫育成中心環境清潔維護外包，預算編列1人150,000元，實際進用1人，決算數176,065元。 (2) 林口新創園國際創業聚落營運計畫，環境清潔維護及保全門禁外包預算編列30人14,700,000元，實際進用23人，決算數4,348,482元。
服務費用	40,872,000.00	24,189,126.00	-16,682,874.00	-40.82	
水電費	11,032,000.00	2,372,057.00	-8,659,943.00	-78.50	
郵電費	100,000.00	22,750.00	-77,250.00	-77.25	
旅運費	46,000.00	18,555.00	-27,445.00	-59.66	
修理保養及保固費	1,327,000.00	1,983,086.00	656,086.00	49.44	
保險費	207,000.00	1,803,333.00	1,596,333.00	771.18	
一般服務費	14,850,000.00	4,525,125.00	-10,324,875.00	-69.53	
專業服務費	13,310,000.00	13,464,220.00	154,220.00	1.16	
材料及用品費	2,743,000.00	1,200,009.00	-1,542,991.00	-56.25	
用品消耗	2,743,000.00	1,200,009.00	-1,542,991.00	-56.25	
租金與利息	76,445,000.00	73,579,045.00	-2,865,955.00	-3.75	
地租及水租	3,695,000.00	2,575,751.00	-1,119,249.00	-30.29	
房租	68,688,000.00	68,611,416.00	-76,584.00	-0.11	
交通及運輸設備	2,848,000.00	1,854,400.00	-993,600.00	-34.89	
什項設備租金	1,214,000.00	537,478.00	-676,522.00	-55.73	
折舊、折耗及攤銷	17,748,000.00	16,995,423.00	-752,577.00	-4.24	
不動產、廠房及設備折舊	17,748,000.00	16,995,423.00	-752,577.00	-4.24	
稅捐與規費（強制費）	6,266,000.00	6,240,837.00	-25,163.00	-0.40	
土地稅	2,100,000.00	1,971,500.00	-128,500.00	-6.12	
房屋稅	3,517,000.00	3,154,101.00	-362,899.00	-10.32	
消費與行為稅	649,000.00	1,115,236.00	466,236.00	71.84	
會費、捐助、補助、分攤、救助（濟）與交流活動費	8,046,000.00	10,193,151.00	2,147,151.00	26.69	
分擔	8,046,000.00	10,193,151.00	2,147,151.00	26.69	

中小企業發展基金
投融資業務成本明細表
 中華民國109年度

單位：新臺幣元

科目	預算數	決算數	比較增減		備註
			金額	%	
投融資業務成本	344,452,000.00	104,706,343.00	-239,745,657.00	-69.60	
投資業務成本	22,452,000.00	3,627,699.00	-18,824,301.00	-83.84	主要係「創業育成信託投資專戶」本年度未出售股票致損失較預期減少所致。
服務費用	4,452,000.00	3,627,699.00	-824,301.00	-18.52	
旅運費	250,000.00	8,654.00	-241,346.00	-96.54	
一般服務費	0.00	71.00	71.00	-	
專業服務費	4,202,000.00	3,618,974.00	-583,026.00	-13.87	
短絀、賠償與保險給付	18,000,000.00	0.00	-18,000,000.00	-100.00	
各項短絀	18,000,000.00	0.00	-18,000,000.00	-100.00	
融資業務成本	322,000,000.00	101,078,644.00	-220,921,356.00	-68.61	主要係「中小企業加速投資行動方案」金融機構核貸審查期較長，又因嚴重特殊傳染性肺炎疫情影響撥貸需求，銀行手續費支用未如預期所致。
服務費用	322,000,000.00	101,078,644.00	-220,921,356.00	-68.61	
旅運費	0.00	16,715.00	16,715.00	-	
一般服務費	300,000,000.00	81,251,582.00	-218,748,418.00	-72.92	
專業服務費	22,000,000.00	19,810,347.00	-2,189,653.00	-9.95	

中小企業發展基金
行銷及業務費用明細表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科目	預算數	決算數	比較增減		備註
			金額	%	
行銷及業務費用	963,897,000.00	807,427,486.00	-156,469,514.00	-16.23	1. 主要係「中小型店家數位轉型補助方案」奉行政院核定自屆滿1年後不再續行，經費結餘所致。 2. 國外旅費預算數470,000元，決算數0元。
業務費用	963,897,000.00	807,427,486.00	-156,469,514.00	-16.23	
服務費用	452,328,000.00	510,477,888.00	58,149,888.00	12.86	
旅運費	1,226,000.00	338,448.00	-887,552.00	-72.39	
印刷裝訂與廣告費	35,000.00	0.00	-35,000.00	-100.00	
專業服務費	451,067,000.00	510,139,440.00	59,072,440.00	13.10	
材料及用品費	57,000.00	5,760.00	-51,240.00	-89.89	
用品消耗	57,000.00	5,760.00	-51,240.00	-89.89	
會費、捐助、補助、分攤、救助(濟)與交流活動費	511,512,000.00	296,943,838.00	-214,568,162.00	-41.95	
捐助、補助與獎助	496,855,000.00	278,449,051.00	-218,405,949.00	-43.96	
補貼(償)、獎勵、慰問與救助(濟)	14,657,000.00	18,494,787.00	3,837,787.00	26.18	

中小企業發展基金
管理及總務費用明細表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比較增減		備 註
			金額	%	
管理及總務費用	2,872,000.00	1,886,995.00	-985,005.00	-34.30	主要係新聘人員之薪點較前員低、受嚴重特殊傳染性肺炎疫情影响減少出差及摺節支用郵電費所致。
管理費用及總務費用	2,872,000.00	1,886,995.00	-985,005.00	-34.30	
用人費用	1,294,000.00	963,215.00	-330,785.00	-25.56	
正式員額薪資	210,000.00	112,000.00	-98,000.00	-46.67	
聘僱及兼職人員薪資	779,000.00	563,029.00	-215,971.00	-27.72	
超時工作報酬	51,000.00	64,620.00	13,620.00	26.71	
獎金	97,000.00	97,266.00	266.00	0.27	
退休及卹償金	48,000.00	34,740.00	-13,260.00	-27.63	
福利費	109,000.00	91,560.00	-17,440.00	-16.00	
服務費用	1,347,000.00	784,881.00	-562,119.00	-41.73	
郵電費	774,000.00	570,643.00	-203,357.00	-26.27	
旅運費	242,000.00	70,567.00	-171,433.00	-70.84	
印刷裝訂與廣告費	110,000.00	41,116.00	-68,884.00	-62.62	
修理保養及保固費	10,000.00	4,995.00	-5,005.00	-50.05	
一般服務費	11,000.00	7,560.00	-3,440.00	-31.27	
專業服務費	200,000.00	90,000.00	-110,000.00	-55.00	
材料及用品費	70,000.00	59,456.00	-10,544.00	-15.06	
用品消耗	70,000.00	59,456.00	-10,544.00	-15.06	
租金與利息	126,000.00	66,078.00	-59,922.00	-47.56	
什項設備租金	126,000.00	66,078.00	-59,922.00	-47.56	
折舊、折耗及攤銷	35,000.00	13,365.00	-21,635.00	-61.81	
不動產、廠房及設備折舊	35,000.00	13,365.00	-21,635.00	-61.81	

中小企業發展基金
其他業務外費用明細表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比較增減		備註
			金額	%	
其他業務外費用	0.00	272,537.00	272,537.00	-	
財產交易短絀	0.00	4,998.00	4,998.00	-	係育成中心資產報廢，資產之帳面殘餘價值轉列資產短絀之數。
短絀、賠償與保險給付	0.00	4,998.00	4,998.00	-	
各項短絀	0.00	4,998.00	4,998.00	-	
雜項費用	0.00	267,539.00	267,539.00	-	主要係將溢估108年度應收中小企業融資服務平台查詢收入轉列雜項費用所致。
其他	0.00	267,539.00	267,539.00	-	
其他費用	0.00	267,539.00	267,539.00	-	

中小企業
資產折舊
中華民國

項目	不動產、廠			
	土地改良物	房屋及建築	機械及設備	交通及運輸設備
原值		1,013,373,423.00	82,373,426.00	9,791,367.00
減：以前年度已提折舊數		294,794,591.00	79,238,502.00	9,787,642.00
上年度期末帳面價值		718,578,832.00	3,134,924.00	3,725.00
加：本年度新增資產價值				
減：本年度減少資產價值				
加減：調整欄				
減：本年度提列折舊數		16,460,532.00	478,437.00	998.00
本年度期末帳面價值		702,118,300.00	2,656,487.00	2,727.00
本年度提列折舊數				
勞務成本		16,460,532.00	465,072.00	998.00
管理及總務費用			13,365.00	
合 計		16,460,532.00	478,437.00	998.00

附註：

1. 本年度減少資產價值：什項設備4,998元，係報廢資產之帳面價值。
2. 其他：上年底及本年底待處理資產項下之非折舊性資產均為12,760,907元，且均屬存出保證金。

發展基金

明細表

109年度

單位：新臺幣元

房及設備			投資性不動 產	其他	合計
什項設備	租賃資產	租賃權益改良			
26,035,597.00					1,131,573,813.00
25,595,923.00					409,416,658.00
439,674.00					722,157,155.00
4,998.00					4,998.00
68,821.00					17,008,788.00
365,855.00					705,143,369.00
68,821.00					16,995,423.00
					13,365.00
68,821.00					17,008,788.00

中小企業
資產報廢
中華民國

科 目	決 算		
	帳 面 價 值		
	成本或重估價值	已提折舊額	淨 額
不動產、廠房及設備	7,148,500.00	7,143,502.00	4,998.00
機械及設備	3,623,203.00	3,623,203.00	0.00
交通及運輸設備	978,985.00	978,985.00	0.00
什項設備	2,546,312.00	2,541,314.00	4,998.00
合 計	7,148,500.00	7,143,502.00	4,998.00

發展基金

明細表

109年度

單位：新臺幣元

數			報 廢 損 失 預 算 數	比 較 增 減	
殘餘價值	未實現重估增值 減少數	報廢短絀		金 額	%
		4,998.00	0.00	4,998.00	-
		0.00	0.00	0.00	-
		0.00	0.00	0.00	-
		4,998.00	0.00	4,998.00	-
		4,998.00	0.00	4,998.00	-

中小企業
貸出款
 中華民國

貸出款計畫名稱	貸款年度	截至上年度終了 貸出餘額	本年度增加金額	
			預算數	決算數
短期貸款		603,372,705.00	500,000,000.00	499,592,275.00
支援辦理專案貸款(承貸 機關：中國輸出入銀行)	083- 109	603,372,705.00	500,000,000.00	499,592,275.00
合 計		603,372,705.00	500,000,000.00	499,592,275.00

發展基金
明細表

109年度

單位：新臺幣元

本年度減少金額		本年終了貸出餘額	備註
預算數	決算數		
500,000,000.00	243,597,325.00	859,367,655.00	1.本年度增加金額：決算數較預算數減少407,725元，主要係推動「出口貸款、海外投資貸款、海外營建工程貸款」企業實際借款金額較預計減少所致。 2.本年度減少金額：決算數較預算數減少256,402,675元，主要係「出口貸款、海外投資貸款、海外營建工程貸款」企業實際還款金額較預計減少所致。
500,000,000.00	243,597,325.00	859,367,655.00	
500,000,000.00	243,597,325.00	859,367,655.00	

中小企業
主要營運項目

中華民國

項目	數量 單位	預算數		決算數	
		數量	金額	數量	金額
一、專案貸款	元		500,000,000.00		499,592,275.00
二、自設育成中心營運 管理業務	個	4.00	46,400,000.00	4.00	43,784,363.00
三、補(捐)助強化中小 工商業服務網絡 計畫	個	112.00	47,855,000.00	76.00	45,622,359.00

發展基金
執行績效摘要表

109年度

單位：新臺幣元

比較增減				備註
數量	%	金額	%	
		-407,725.00	-0.08	主要係受嚴重特殊傳染性肺炎疫情影響，各縣市工商發展投資策進會及申請小額補助之團體多取消辦理活動，致數量較預期減少。
0.00	0.00	-2,615,637.00	-5.64	
-36.00	-32.14	-2,232,641.00	-4.67	

本 頁 空 白

中小企業發展基金
基金數額增減明細表

中華民國109年12月31日

單位：新臺幣元

項 目	預 算 數	決 算 數	比較增減	備註
期初基金數額	7,742,304,000.00	7,742,303,838.75	-161.25	
加：	815,591,000.00	815,591,000.25	0.25	
以前年度公積撥充				
賸餘撥充				
以代管國(公)有財產撥充				
國(公)庫增撥數	815,591,000.00	815,591,000.00	0.00	係以現金 815,591,000元增 撥基金。
其他	0.00	0.25	0.25	配合會計法第16 條修正，記帳單 位至元為止，爰 為清理需要，調 整角分差額數。
減：				
填補短絀				
折減基金繳庫				
其他				
期末基金數額	8,557,895,000.00	8,557,894,839.00	-161.00	

中小企業
資金轉投資

中華民國

轉投資 事業名稱	期末資本額		稅前盈虧	投資		
	金額	股數		以前年度 投資額	本年度增減	
					預算數	決算數
台灣育成中小 企業開發股份 有限公司	705,536,000.00	70,553,600.00	32,267,925.00	87,000,000.00		
華陽中小企業 開發股份有限 公司	475,000,000.00	47,500,000.00	33,685,548.00	69,933,587.00		
資鼎中小企業 開發股份有限 公司	300,000,000.00	30,000,000.00	4,769,430.00	55,000,000.00		
合計(調整前)	1,480,536,000.00	148,053,600.00	70,722,903.00	211,933,587.00		
累計減損—以 成本衡量之金 融資產—非流 動				-34,555,282.00		
合計(調整後)				177,378,305.00		

發展基金
及其餘絀明細表

109年12月31日

單位：新臺幣元

金額		截至本 年度持 股比列 %	現金股利或採權益法認列			備註
投資	截至本年度 投資淨額		之投資餘絀			
比較 增減			預算數	決算數	比較 增減	
	87,000,000.00	14.53		307,570.00	307,570.00	1. 台灣育成公司發放108年度現金股利，每股配發0.03元，基金持有10,252,320股，獲配現金股利計307,570元。 2. 109年度稅前盈虧尚未經會計師查核簽證。
	69,933,587.00	11.25		2,095,451.00	2,095,451.00	1. 華陽公司發放108年度現金股利，每股配發0.3922496元，基金持有5,342,138股，獲配現金股利2,095,451元。 2. 109年度稅前盈虧尚未經會計師查核簽證。
	55,000,000.00	18.33				1. 資鼎公司108年度帳上仍有累積虧損，故109年度無發放現金股利。 2. 109年度稅前盈虧尚未經會計師查核簽證。
	211,933,587.00			2,403,021.00	2,403,021.00	
	-34,555,282.00					華陽公司於97年6月9日、100年5月10日減資彌補虧損，基金認列累計減損計34,555,285元，101年配合該公司辦理退回畸零股款收回投資帳面價值為3元。爰截至109年底止，基金投資餘額為35,378,305元。
	177,378,305.00					

本 頁 空 白

中小企業發展基金
員工人數彙計表

中華民國109年度

單位：人

項 目	預算數	決算數	比較增減	備註
業務支出部分	20	18	-2	
專任人員	1	1	0	
聘用	1	1	0	
管理會委員	19	17	-2	
總計	20	18	-2	

附註：

1. 管理會委員依基金業務需要，實際聘用17人。
2. 另於服務費用支付辦理外包勞務承攬新竹生醫育成中心環境清潔維護進用1人；林口新創園環境清潔維護進用5人、保全門禁進用18人。

科目名稱	預算數											
	正式員額薪資	聘僱人員薪資	超時工作報酬	津貼	獎金	退休及卹償金	資遣費	福利費	提繳費	合計	兼任人員用人費用	總計
業務總支出部份	210,000.00	779,000.00	51,000.00		97,000.00	48,000.00		109,000.00		1,294,000.00		1,294,000.00
管理及總務費用	210,000.00	779,000.00	51,000.00		97,000.00	48,000.00		109,000.00		1,294,000.00		1,294,000.00
合計	210,000.00	779,000.00	51,000.00		97,000.00	48,000.00		109,000.00		1,294,000.00		1,294,000.00

附註：

- 另於服務費用支付辦理新竹生醫育成中心環境清潔維護外包勞務承攬，預算數150,000元，決算數176,065元；林口新創園環境清潔維護及保全門禁外包勞務承攬，預算數14,700,000元，決算數4,348,482元。
- 獎金：係年終獎金，預算數97,000元，決算數97,266元，支付1人，依據行政院108年12月4日院授人給字第1086300001號函訂定「一百零八年軍公教人員年終工作獎金發給注意事項」辦理。

發展基金

彙計表

109年度

單位：新臺幣元

科目名稱	決 算 數											
	正式員額薪資	聘僱人員薪資	超時工作報酬	津貼	獎金	退休及卹償金	資遣費	福利費	提繳費	合計	兼任人員用人費用	總計
業務總支出部份	112,000.00	563,029.00	64,620.00		97,266.00	34,740.00		91,560.00		963,215.00		963,215.00
管理及總務費用	112,000.00	563,029.00	64,620.00		97,266.00	34,740.00		91,560.00		963,215.00		963,215.00
合計	112,000.00	563,029.00	64,620.00		97,266.00	34,740.00		91,560.00		963,215.00		963,215.00

中小企業
所屬分決算
中華民國

分 決 算 名 稱	業 務 收 入	業 務 成 本 與 費 用	業 務 賸 餘 (短 絀 -)
中小企業發展基金	57,255,590.00	1,046,418,415.00	-989,162,825.00
合 計	57,255,590.00	1,046,418,415.00	-989,162,825.00

發展基金
收支概況表

109年度

單位：新臺幣元

業 務 外 收 入	業 務 外 費 用	業 務 外 賸 餘 (短 絀 -)	本 期 賸 餘 (短 絀 -)
15,481,419.00	272,537.00	15,208,882.00	-973,953,943.00
15,481,419.00	272,537.00	15,208,882.00	-973,953,943.00

中小企業發展基金
各項費用彙計表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科目	預算數	決算數	比較增(+)減(-)	
			金額	%
用人費用	1,294,000.00	963,215.00	-330,785.00	-25.56
正式員額薪資	210,000.00	112,000.00	-98,000.00	-46.67
聘僱及兼職人員薪資	779,000.00	563,029.00	-215,971.00	-27.72
超時工作報酬	51,000.00	64,620.00	13,620.00	26.71
獎金	97,000.00	97,266.00	266.00	0.27
退休及卹償金	48,000.00	34,740.00	-13,260.00	-27.63
福利費	109,000.00	91,560.00	-17,440.00	-16.00
服務費用	820,999,000.00	640,158,238.00	-180,840,762.00	-22.03
水電費	11,032,000.00	2,372,057.00	-8,659,943.00	-78.50
郵電費	874,000.00	593,393.00	-280,607.00	-32.11
旅運費	1,764,000.00	452,939.00	-1,311,061.00	-74.32
印刷裝訂與廣告費	145,000.00	41,116.00	-103,884.00	-71.64
修理保養及保固費	1,337,000.00	1,988,081.00	651,081.00	48.70
保險費	207,000.00	1,803,333.00	1,596,333.00	771.18
一般服務費	314,861,000.00	85,784,338.00	-229,076,662.00	-72.75
專業服務費	490,779,000.00	547,122,981.00	56,343,981.00	11.48
材料及用品費	2,870,000.00	1,265,225.00	-1,604,775.00	-55.92
用品消耗	2,870,000.00	1,265,225.00	-1,604,775.00	-55.92
租金與利息	76,571,000.00	73,645,123.00	-2,925,877.00	-3.82
地租及水租	3,695,000.00	2,575,751.00	-1,119,249.00	-30.29
房租	68,688,000.00	68,611,416.00	-76,584.00	-0.11
交通及運輸設備租金	2,848,000.00	1,854,400.00	-993,600.00	-34.89
什項設備租金	1,340,000.00	603,556.00	-736,444.00	-54.96
折舊、折耗及攤銷	17,783,000.00	17,008,788.00	-774,212.00	-4.35
不動產、廠房及設備折舊	17,783,000.00	17,008,788.00	-774,212.00	-4.35
稅捐與規費(強制費)	6,266,000.00	6,240,837.00	-25,163.00	-0.40
土地稅	2,100,000.00	1,971,500.00	-128,500.00	-6.12
房屋稅	3,517,000.00	3,154,101.00	-362,899.00	-10.32

中小企業發展基金
各項費用彙計表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科目	預算數	決算數	比較增(+)減(-)	
			金額	%
消費與行為稅	649,000.00	1,115,236.00	466,236.00	71.84
會費、捐助、補助、分攤、 救助(濟)與交流活動費	519,558,000.00	307,136,989.00	-212,421,011.00	-40.88
捐助、補助與獎助	496,855,000.00	278,449,051.00	-218,405,949.00	-43.96
分擔	8,046,000.00	10,193,151.00	2,147,151.00	26.69
補貼(償)、獎勵、慰問與 救助(濟)	14,657,000.00	18,494,787.00	3,837,787.00	26.18
短絀、賠償與保險給付	18,000,000.00	4,998.00	-17,995,002.00	-99.97
各項短絀	18,000,000.00	4,998.00	-17,995,002.00	-99.97
其他	0.00	267,539.00	267,539.00	-
其他費用	0.00	267,539.00	267,539.00	-
合 計	1,463,341,000.00	1,046,690,952.00	-416,650,048.00	-28.47

中小企業發展基金
管制性項目及統計所需項目比較表
 中華民國109年度

單位：新臺幣元

科目	預算數	決算數	比較增減		備註
			金額	%	
管制性項目	470,000.00	0.00	-470,000.00	-100.00	
國外旅費	470,000.00	0.00	-470,000.00	-100.00	
統計所需項目	502,469,000.00	282,307,882.00	-220,161,118.00	-43.82	
專技人員酬金	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00	
講課鐘點、稿費、出席審查及查詢費	919,000.00	283,080.00	-635,920.00	-69.20	
一般土地租金	3,695,000.00	2,575,751.00	-1,119,249.00	-30.29	
補(協)助政府機關(構)	463,951,000.00	13,875,175.00	-450,075,825.00	-97.01	
捐助國內團體	32,904,000.00	264,573,876.00	231,669,876.00	704.08	

主辦會計人員：李 錦 茵



基金主持人：陳 正 祺

